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ASIA Poikkeaminen yksityisen luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyk-
sistä, Mäntänvuoren luonnonsuojelualue, N:o 2116/VI I5852/833.G.45, 
23.11.1945, YSA040078, 508-405-2-767, Mänttä-Vilppula 
(Mäntänvuoren Natura 2000 -alue FI0331002) 

 
VIREILLETULO Hakemus 23.8.2023 
 
HAKIJA  Mäntän Kaukolämpö ja Vesihuolto Oy 
  Noronkatu 9 
  35820 Mänttä 
  Yhteyshenkilö: 
  Vesihuoltopäällikkö Timo Hänninen 
  timo.hanninen@taidekaupunki.fi 
   
HAKEMUS Luonnonsuojelulain mukainen poikkeuslupahakemus luonnonsuojelualu-

eella tehtäville töille.  
 
 Mäntän Kaukolämpö ja Vesihuolto Oy hakee lupaa poiketa yksityismaiden 

luonnonsuojelualueeksi rauhoitetulla (YSA 040078) alueella tehtäville töille 
seuraavien rauhoitusmääräysten osalta: 

1. kaikenlainen omavaltainen metsänraiskaus tai vahingoit-
taminen 

2. maan raivaaminen viljelystarkoitukseen sekä maan ja ki-
vien siirtäminen ja louhiminen 

3. eläin ja kasvikunnan, myös kuolleiden kasvinosien sekä 
kivennäisten vahingoittaminen 

 
Rauhoitusmääräyksistä haetaan poikkeuslupaa Mäntänvuoren ylävesisäi-
liön huoltoa palvelevan kulku-uran osalta. Työmaa- ja huoltokuljetuksia 
varten on tarpeen parantaa nykyistä luontopolkua. Ylävesisäiliölle on kul-
jettu Vuorenmajalta ns. esteetöntä reittiä myöten. Kyseinen reitti ei kuiten-
kaan kestä raskaita kuljetuksia, joten uuden huoltoreitin toteutukselle on 
tarve. Työt sisältävät mm. nuorten puiden kaatoa, maan ja kivien siirtä-
mistä ja kasvillisuuden poisto/siirtoa.  
 

 Uusi huoltoreitti noudattelee nykyisiä, merkittyjä reittejä alkaen Vuorenma-
jalta, lukuun ottamatta reitin alkupään oikaisua. Vuorenmajalta näköalator-
nille reitti sijoittuu luontopolun reitille, joka on polkumainen näköalatornin 
tuntumaan asti. Näköalatornilta edelleen aiemmin toteutetulle ylävesisäi-
liön kulku-uralle asti reitti noudattaa valmiiksi riittävän leveää luontopolun 
osaa.  

 
Hakemuksessa on kuvattu uuden huoltouran suunnitelma ja siihen liittyvät 
luonnonsuojelualueella tehtävät toimenpiteet kartta-, valokuva- ja havain-
nekuvamateriaalin ja suunnitelmaselostuksen avulla. Hakemuksessa on 
lisäksi esitetty, että alueelle on tehty luontokartoitus 10.5.2023 Sitowise 
Oy:n toimesta. Maastossa kartoitettiin reitti ja sen reuna-alueet n. 20 met-
rin etäisyydeltä. Hakemuksessa on liitteenä maanomistajan valtuutus haki-
jalle asian hoitamiseksi. 
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 Uuden huoltouran leveys on noin 2 m ja se pinnoitetaan murskeella. Huol-

toura hyödyntää nykyistä luontopolkua koko matkaltaan, lukuun ottamatta 
noin 80 metrin osuutta Vuorenmajan päässä, jossa huoltoura linjataan uu-
teen sijaintiin epävirallisen olemassa olevan polun reitille. Toteuttaminen ei 
edellytä kookkaiden puiden kaatoa. Huoltouran kohdalta poistetaan yksit-
täisiä nuoria puita ja pintamaat/humuskerros siltä osin kun ura levenee ny-
kyiseen polkuun nähden. Huoltoura on suunniteltu siten, että se vähentää 
maaston kulumista uran ulkopuolella, mahdollistaa nykyistä esteettömäm-
män liikkumisen sekä palvelee myös näköalatornin huoltoa. Jotta kulkureit-
tiä voidaan käyttää vuodesta 2024 lähtien huoltotoimenpiteisiin on se teh-
tävä maasto-olosuhteitten takia syksyllä ennen lumentuloa. 

 
 Rakentaminen on suunniteltu toteutettavaksi syksyllä 2023.    
   
ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU JA PERUSTELUT  

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) toteaa 
Mäntänvuoren luonnonsuojelualueella olevan alueen rauhoitusmääräysten 
mukaan kiellettyä mm. omavaltainen metsänraiskaus tai vahingoittaminen, 
maan ja kivien siirtäminen ja louhiminen sekä eläin- ja kasvikunnan, myös 
kuolleiden kasvinosien sekä kivennäisten vahingoittaminen.  
 
Pirkanmaan ELY-keskus myöntää luvan poiketa Mäntänvuoren luon-
nonsuojelualueen yllä mainituista rauhoitusmääräyksistä seuraavin 
ehdoin: 

 

• Kaiken luonnonsuojelualueelle tuotavan aineksen tulee olla puh-
dasta ja ominaisuuksiltaan ko. käyttöön soveltuvaa 

• Uusi huoltoura tulee rakentaa suunnitelmaselostuksen mukai-
sesti.  

• Toimenpiteiden vuoksi välttämättömien puiden poistoa voi tehdä 
vain edellä mainitulla uuden rakennettavan huoltouran kohdalla. 

• Uudelta huoltouralta poistettavat humus- ja pintamaat sijoitetaan 
ja maisemoidaan uran viereen. Mikäli niitä tulee suuria määriä, 
kuljetetaan ne pois alueelta. 

• Tarvikkeiden ja varusteiden kuljetuksen tulee tapahtua olemassa 
olevaa ja uutta rakennettavaa huoltouraa pitkin. 

• Mikäli toimenpiteistä syntyy uran läheisyydessä kasvaviin puihin 
huomattavia juuristovaurioita, on yksittäiset puut syytä kaataa 
mahdollisten vaaratilanteiden välttämiseksi lahopuustoksi luon-
nonsuojelualueelle.   

• Toimenpiteet eivät saa aiheuttaa tarpeetonta haittaa luonnonsuo-
jelualueen eliöstölle. 

• Lupaa saa käyttää työmaasta vastuussa oleva luvan hakija Män-
tän Kaukolämpö ja Vesihuolto Oy tai hakijan valvonnassa toimiva 
urakoitsija/urakoitsijat. 

• Hakijan tulee vastata toimenpiteisiin liittyvästä riittävästä yhtey-
denpidosta luonnonsuojelualueen maanomistajaan. 

• Hakija vastaa poikkeamisluvalla toteutettavien toimien riittävästä 
tiedottamisesta luonnonsuojelualueen käyttäjille. 
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• Tämä päätös tai sen kopio on pidettävä mukana toimenpiteitä 
suoritettaessa ja vaadittaessa lupa on esitettävä.  

• Pirkanmaan ELY-keskus voi peruuttaa osittain tai kokonaan tä-
män luvan, mikäli luvan saaja ei noudata luvan ehtoja tai harjoit-
taa toimintaa, jota tämä lupa ei kata. 

• Selvitys luvan käytöstä tulee toimittaa Pirkanmaan ELY-
keskuksen kirjaamoon (osoite: kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi, 
selvityksen tunnisteeksi asian diaarinumero PIRELY/9195/2023). 
kahden kuukauden kuluessa luvan voimassaolon päättymisestä. 
Selvityksessä tulee esittää valokuvia ennen ja jälkeen poik-
keamisluvan nojalla toteutettujen toimenpiteiden.  

  
 Luvan voimassaolo  
  Lupa on voimassa 31.12.2023 saakka.   
   

Perustelut ja voimaantulo 
 Luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-

kus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuo-
jelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaa-
ranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai 
olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien lait-
teiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta. 

 
 Pirkanmaan ELY-keskus katsoo, että poikkeamisluvan mukaiset toimenpi-

teet eivät vaaranna luonnonsuojelualueen perustamistarkoitusta toimenpi-
dealueen sijaitessa alueella, jota on jo käsitelty aiemmin ja vain vähäi-
sessä määrin luonnontilaisella alueella, koska huoltoura on sovitettu kulke-
maan olemassa olevia polkuja pitkin. Alueella olemassa olevan vesisäiliön 
kunnostus on välttämätöntä talousveden laadun säilymisen varmista-
miseksi ja uutta huoltouraa, joka kestää raskaita kuljetuksia, voidaan käyt-
tää jatkossa vesisäiliön kunnon ylläpitämiseen.  

 
 Lisäksi ELY-keskus toteaa Mäntänvuoren (FI0331002) kuuluvan Natura 

2000 -verkostoon luontodirektiivin mukaisena erityisten suojelutoimien alu-
eena (SAC). Lupaehtojen mukaisesti toteutettuna uuden huoltouran raken-
taminen ei ELY-keskuksen näkemyksen mukaan merkittävästi heikennä 
Mäntänvuoren Natura 2000 -alueen suojelun perusteena olevia luonnonar-
voja. 

 
ELY-keskus katsoo, että toimenpiteiden suorittaminen edellä esitettyjä eh-
toja noudattaen on tarpeen aloittaa mahdollisimman nopeasti, jotta reitti 
saadaan toteutettua ennen lumen tuloa ja käyttöön vuonna 2024. Mäntän-
vuoren vesitorni on osa Mänttä-Vilppulan vesihuoltoverkostoa ja sen toi-
minta sekä siellä suoritettavat tarkastus- sekä huoltokäynnit ovat yhdys-
kuntakriittisen toiminnan perusedellytys. Tämä päätös astuu voimaan välit-
tömästi. 
 
ELY-keskus on edellä mainitun johdosta oikeudenkäynnistä hallintoasi-
oissa annetun lain (808/2019) 122 §:n 3 momentin 3 kohdan nojalla päät-
tänyt, että tätä päätöstä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta 
huolimatta. 
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SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

 Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 1 momentti ja 34 § 
 Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 

elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuosina 2023 (1357/2022) 
Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 § 3 momentti 
kohta 3 

 
LISÄTIEDOT Lisätietoja antaa tarvittaessa Pirkanmaan ELY-keskuksessa ylitarkastaja 

Auli Suvanto, puh. 0295 036 388, etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi. 
 

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta. 
Valitusosoitus on liitteenä. 

 
ASIAN KÄSITTELY               

Päätös on valmisteltu Pirkanmaan ELY-keskuksen Ympäristö- ja luonnon-
varat vastuualueen Luontoyksikössä. Asian on esitellyt Ylitarkastaja Auli 
Suvanto ja ratkaissut Luontoyksikön päällikkö Marja-Liisa Pitkänen. Tämä 
asiakirja on sähköisesti hyväksytty ja merkintä hyväksynnästä on asiakirjan 
lopussa. 
 

LIITTEET  Valitusosoitus 
   
JAKELU  Hakijalle (sähköpostitse) 

 
SUORITEMAKSU 120 euroa 

 
Oikaisuvaatimus päätöksestä määrättyyn maksuun 
 
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen päätöksestä perittävän maksun määräämisessä on tapahtunut 
virhe, voi vaatia siihen oikaisua ELY-keskukselta kuuden kuukauden kulu-
essa tämän päätöksen antamispäivästä.  
 

TIEDOKSI sähköpostitse: 
Finsilva Oy 
Ympäristöministeriö  
Mänttä-Vilppulan kaupunki 
Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry  
Suomen luonnonsuojeluliiton Mäntän seudun yhdistys ry  
 
 
 



Tämä asiakirja PIRELY/9195/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument PIRELY/9195/2023  har 
godkänts elektroniskt

Esittelijä Suvanto Auli 06.09.2023 10:20

Ratkaisija Pitkänen Marja-Liisa 06.09.2023 10:59



VALITUSOSOITUS   Liite Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 
 

Valitusviranomainen 

 

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  

Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa Hämeenlinnan hallinto-oikeuden kirjaamoon. 

 

Valitusaika 

 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. 

Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 

valituksen toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.  

 

Päätöksen tiedoksisaantiajankohta: 

- Postitse kirjeellä toimitettu päätös katsotaan annetun tiedoksi seitsemäntenä (7.) päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta 

näytetä. Viranomaiselle päätöksen katsotaan tulleen tiedoksi kirjeen saapumispäivänä. 

- Postitse saantitodistusta vastaan toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa saantitodistus. 

- Haastetiedoksiantona toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksiantotodistus. 

- Vastaanottajalle tai tämän edustajalle henkilökohtaisesti luovutetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa vastaanottamisesta 

laadittu tiedoksiantotodistus. 

- Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä sijaistiedoksiantoa 

koskevan tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 

- Yleistiedoksiannossa tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun ilmoitus yleistiedoksiannosta 

on julkaistu yleisessä tietoverkossa viranomaisen verkkosivuilla. 

- Sähköisesti tiedoksi annettu asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 

näytetä. 

- Todisteellisesti sähköisenä viestinä tiedoksi annettava asiakirja katsotaan annetun tiedoksi, kun asiakirja on noudettu 

viranomaisen osoittamalta yhteydeltä. 

 

Valituskirjelmän sisältö  

 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava 

- valittajan nimi ja yhteystiedot 

- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (prosessiosoite) 

- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset) 

- vaatimusten perustelut 

- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän 

yhteystiedot. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

 

Valituskirjelmän liitteet 

 

Valituskirjelmään on liitettävä 

- päätös, johon haetaan muutosta valitusosoituksineen 

- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

 

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei hallintotuomioistuin toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää, jos päämies 

on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa, asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa 

hallintomenettelyssä tai tuomioistuimessa taikka valtuutettu on asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saaneista 

oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa tarkoitettu luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja. 

 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

 

Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa valitusviranomaiselle, jollei erikseen säädetä, että valitus toimitetaan 

viranomaiselle.  

 

Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai valtuutetun asiamiehen välityksellä.  Sen voi omalla vastuulla lähettää myös 

postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostina. Valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se on perillä 

viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä. Hämeenlinnan hallinto-oikeuden 

kirjaamon aukioloaika on klo 8.00–16.15.  

 

Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös henkilölle, joka on määrätty tätä tehtävää 

laitoksessa hoitamaan, tai laitoksen johtajalle. 

 



Valituskirjelmän toimittamisesta telekopiona tai sähköpostina säädetään tarkemmin sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 

annetussa laissa (13/2003).   

 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

 

Hämeenlinnan hallinto-oikeuden yhteystiedot   

 

Käyntiosoite: Hämeenlinnan oikeustalo, Arvi Kariston katu 5, Hämeenlinna  

Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna  

Telekopio: 029 56 42269   

Sähköposti: hameenlinna.hao(at)oikeus.fi  

Puhelin: 029 56 42210 (asiakaspalvelu), 029 56 42200 (vaihde) 

 

Oikeudenkäyntimaksu 

 

Muutoksenhakijalta peritään Hämeenlinnan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa 

(1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 


